el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su 
Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor 
referencial para la contrataciOn del mencionado servicio el cual asciende al monto total de Si. 
45,341.50 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO Y 501100 NUEVOS 
SOLES), concluyendo que corresponde convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
No 006-2012-INIA, bajo el sistema de recios unitarios y modalidad de procedimiento clásico; 
solicitando por ello Ia aprobaciôn del expediente de contrataciôn y proponiendo a los miembros que

[...]

conformarian el Comité Especial, los cuales laboran indistintamente bajo condiciôn de Personal 
Permanente, CAS y Servicios Terceros; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitiO Ia 
CertificaciOn de Crédito Presupuestario No 554-2012 y 503-2012, por los importes de 11,119.50 
(Once mil ciento diecinueve y 50/100 Nuevos Soles) y SI. 32,880.00 (Treinta y dos mil ochocientos 
ochenta y 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios y 
Recursos Directamente Recaudados, respectivamente; asimismo indica que se respecto a los 
meses de ejecución que abarca parte del ano fiscal 2013 efectOa Ia prevision presupuestal hasta por 
el importe de S/. 11, 335.00 (Once mil trescientos treinta y cinco y 00/1 00 Nuevos Soles), montos 

? que sumados totalizan SI.45,341 .50 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO 
Y 50/100 NUEVOS SOLES); 

/N\ >' 

Que, mediante Oficio N° 094-2012-INIA-ORH/SUNR del 07 de marzo de 2012, Ia 
Oficina de Recursos Humanos informa que los miembros propuestos que conformarian el Comité 
Especial Permanente, no se encuentran inmersos en los impedimentos establecidos en Ia Ley y

[...]

Juridica del INIA y de Ia Oficina de Logistica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO APROBAR EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION de Ia 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA No 006-2012-INIA, para Ia "CONTRATACIN DEL 
SERVICIO DE MENSAJERA PARA LA SEDE CENTRAL", por un valor referencial total de 
Sf45,341.50 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO Y 50/100 NUEVOS 
SOLES), por los fundamentos expuestos en Ia parte considerativa de Ia presente Resoluciôn. 

-3- . ARTiCULO 20.- CONFORMAR EL COMITE ESPECIAL para Ia 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N° 006-2012-INIA cuyo objeto de contratación es 
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA SEDE CENTRAL", programado en